
Mokyklos vidaus kokybės 

vidinis įsivertinimas

2022–2023 m.m.

Darbo grupė sudaryta nuo 2020 m. rugpjūčio 31 d.

I. Peskovienė,  A. Mockuvienė, M. Pletkus

Koordinuoja veiklą R. Bardauskienė



2022–2023 m. m. apklausos

 2022 m. lapkričio-gruodžio mėnesiais vidaus kokybės įsivertinimo grupė 
mokykloje vykdė apklausas:

Mokinių apklausa

Dalyvavo:

5–8 klasių mokiniai

5 kl. (104 atsakymai)

6kl. (90 atsakymai)

7 kl. (154 atsakymai)

8 kl. (95 atsakymai)

Tėvų apklausa

Dalyvavo: 316 tėvų



Mokyklos Tobulintinos sritys

 Mokymos socialumas. Mokiniai geba ir yra motyvuojami mokytis bendradarbiaujant įvairiomis aplinkybėmis įvairios sudėties ir dydžio grupėse bei partneriškai (poromis). Jie padeda 
vieni kitiems mokantis. Geba viešai išsakyti savo mintis ir išklausyti kitus, klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę, paaiškinti požiūrį (žodžiu, tekstu, vaizdu), drauge analizuoti ir 
spręsti problemas, kurti bendrą supratimą, sprendimus ar darbus.

 2022 m. kovo mėnesį vyko mokytojų susirinkimas, kuriame mokytojai i diskutavo ir priėmė susitarimus, kaip galima būtų sustiprintį šį rodiklį.

 Priimti susitarimai:

Metodinėje taryboje aptarti, ar yra poreikis supažindinti mokytojus, kaip tinkamai organizuoti darbą grupėse; kokios galimybės kurti daugiau užduočių skirtų darbui grupėse (Grupinių 
užduočių bankas).

Mokymosi procese suaktyvinti darbą grupėse 1-8 klasėse. Grupės sudaromos įtraukiant skirtingų gebėjimų vaikus.

Metodinėse grupėse pasidalinti savo patirtimi organizuojant darbą grupėse (aptarti darbo grupėse reikšmę ir kiekvieno grupės nario atsakomybę, konkretaus darbo grupėje pasiskirstymą; 
kaip vyksta (įsi)vertinimas pagal atliktą darbą.

Mokytojai pagal poreikį organizuoja mokinio pagalbą mokiniui pamokos metu arba kaip konsultaciją po pamokų (mokinių soc. veikla).

Mokytojas su mokiniais aptaria, kad dirbant grupėje stipresni mokiniai pasiekia savo gebėjimų aukščiausią lygį tada, kai geba paaiškinti kitiems savo sukauptas žinias.

Pagal mokytojo pateiktus kriterijus, mokiniai mokosi įvertinti vieni kitų darbą.

Mokytojai ir klasės auklėtojai skiria užduotis pamokose ir klasės veiklose, skatinančias mokinius reikšti savo nuomonę, argumentuoti, nebijant klysti, mokantis išklausyti kitą (vieši 
pristatymai, diskusijų organizavimai, žaidimai, apverstos klasės metodas (Flip Class)).

Atkreipti mokinių dėmesį, kad vieni kitų darbai vertinami pirmiausiai teigiamais komentarais.

Mokytojai, savivaldų nariai, organizuodami mokinių apklausas, diskusija ar kitokias veiklas, pagal galimybes įtraukia kuo didesnį skaičių mokinių.

Seniūnai surenka klasės mokinių nuomonę svarstomais klausimais prieš mokinių lyderių klubo organizuojamus susirinkimus.

Mokytojai kuria tokias situacijas, kurios reikalauja skirtingų grupės narių gebėjimų. Skatina kiekvieną grupės moksleivį pristatyti grupės darbą.

Mokytojas teikia mokiniams užduotis, kurias jie galėtų spręsti, ieškoti sprendimų ir daryti išvadas.

Mokytojai sudaro galimybę mokiniams rinktis temas, darbo atlikimo būdus, suplanuoti savo projektų įgyvendinimo procesą, prisiimti atsakomybę.

Esant poreikiui, organizuoti viešus debatus, diskusijas, ieškant problemos sprendimo būdų (mokytojai, MKL, Debatų klubas).

2021–2022 tobulinama sritis

2.3.1. Mokymasis. Mokymosi socialumas



2021–2022 m.m. pasirinktos srities tobulinimo 

poveikis mokyklos pažangai

2,56

3,31

2,65

3,34
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Pamokose mes dažnai mokomės ir
dirbame dviese arba nedidelėmis

grupėmis.

Savo mokykloje aš mokausi
pristatyti darbą visai klasei.

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.



2019–2020 m.m. tobulinto rodiklio Ugdymo 

individualizvimas ir diferencijavimas Mokinių 

apklausų palyginimas

2,3

2,5

2,22

2,27

1,6 2,4 3,2

2019-2020 m.m.

2020-2021 m.m.

2021-2022 m.m.

2022-2023 m.m.

2019-2020 m.m. 2020-2021 m.m. 2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti
įvairaus sudėtingumo užduotis.

2,3 2,5 2,22 2,27

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus 
sudėtingumo užduotis.



Atmintinė mokytojams ir klasės vadovams

Kadangi ugdymo diferencijavimas, individualizavimas išlieka tarp žemiausių verčių mūsų 
mokykloje, mokyklos vidaus kokybės įsivertinimo grupė rekomenduoja toliau tęsti:

• Mokytojams dalykininkams supažindinti mokinius su ugdymo individualizavimu ir 
diferencijavimu per pirmąsias pamokas, kartu su instruktažais ir kaupiamuoju vertinimu;

• Klasių vadovams supažindinti auklėtinius su ugdymo individualizavimu ir diferencijavimu 
per rugsėjo mėnesį klasės valandėlėse, aptariant bendrąsias tvarkas;

• Klasių vadovams supažindinti tėvus su ugdymo individualizavimu ir diferencijavimu per 
spalio mėnesį, per tėvų susirinkimus, aptariant bendrąsias tvarkas;

• Dalykų mokytojai teikia diferencijuotas ir individualizuotas užduotis atsižvelgdami į 
mokinio asmeninius gebėjimus.



Atmintinė tėvams ir mokiniams

• Individualizuotas ugdymas – tai pripažinimas, kad mokiniai yra skirtingi ir skirtingais būdais 

pasiekia geriausių rezultatų, kad jie mokosi ir patirties įgauna ne tik per pamokas, bet ir namuose, 

neformalioje veikloje. Individualizuotas ugdymas planuojamas ir organizuojamas remiantis mokinio 

poreikių ir patirties pažinimu. Individualizavimas padidina mokinių mokymosi motyvaciją, 

pasitikėjimą ir savigarbą, yra būtina sąlyga kompetencijoms ugdyti.

• Ugdymo diferencijavimas – tai ugdymo turinio pritaikymas skirtingiems klasės mokinių sugebėjimų 

lygiams, poreikiams.

• Mokytojai taiko įvairius individualizavimo ir diferencijavimo metodus ugdymo procese:

• Suteikia per pamokas galimybę patiems pasirinkti užduotis pagal savo lygį;

• Skatina mokinių iniciatyvą, atlikti papildomas užduotis, asmeniškai pagilinti žinias pasirinkta tema;

• Stipresni mokiniai padeda silpnesniems;

• Mokiniai įsivertina savo darbą pagal pateiktus kriterijus;

• Skiriamas darbas grupėmis ar poromis pagal gebėjimus;

• Gabiesiems duodamos papildomos užduotys arba skiriamos aukštesnį mąstymą skatinančios 

užduotys.



2022–2023 m.m. apklausų mokinių išskirtos

Aukščiausios vertės

3,45

3,52

3,51

3,43

3,43

3,3

3,15 3,2 3,25 3,3 3,35 3,4 3,45 3,5 3,55

Aš sugebu suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą,
nusivylimą).

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju ir tėvais aptariu
savo mokymosi rezultatus, asmeninę pažangą.

Vykdydami patyriminio ugdymo veiklas dalyvaujame edukacijose,
praktinėse veiklose, kad sužinotume ir išmoktume ko nors naujo.

Dalyvaudami patyriminiame ugdyme išbandome veiklas, kuriose
pritaikome įgytas žinias.

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios
galioja visai mokyklai (Vadovaujamės Mokinio elgesio taisyklėmis,

Olweus taisyklėmis, Bendruomenės etikos kodeksu).

Visi mokytojai prižiūri, kad tų taisyklių būtų laikomasi.

Mokiniai Atsakymai 1–4



2022–2023 m.m. apklausų tėvų išskirtos 

Aukščiausios vertės

3,62

3,46

3,51

3,69

3,45

3,38

3,46

3,58

3,37

3,36

3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8

Savo klasėje mano vaikas turi bendras nustatytas taisykles, kaip turėtų
elgtis.

Mano vaiko mokytojai prižiūri, kad būtų laikomasi klasės taisyklių.

Mano vaikas sugeba suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą,
nusivylimą).

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju aptariame mokymosi
rezultatus, asmeninę pažangą.

Mokykloje mano vaikas mokosi pristatyti darbą visai klasei.

Mokykloje mano vaikas mokosi sėkmingai dirbti ir mokytis kartu su
kitais.

Mokykloje mano vaikas mokosi gerbti kitų mokinių nuomonę.

Patyriminio ugdymo veiklose mano vaikas dalyvauja edukacijose,
praktinėse veiklose, kad sužinotų ir išmoktų ko nors naujo.

Dalyvaudamas patyriminiame ugdyme mano vaikas išbando veiklas,
kuriose pritaiko įgytas žinias.

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja
visai mokyklai (Vadovaujasi Mokinio elgesio taisyklėmis, Olweus…

Tėvai Atsakymai 1–4



2022–2023 m.m. apklausų mokinių ir tėvų 

Aukščiausių verčių sugretinimas

3,45

3,51

3,52

3,69

3,51

3,58

3,43

3,37

3,43

3,36

3,3

3,46

3,1 3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8

M

Sugeba suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą, nusivylimą). T

M

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju aptariame mokymosi rezultatus,
asmeninę pažangą. T

M

Patyriminio ugdymo veiklose dalyvauja edukacijose, praktinėse veiklose, kad sužinotų ir
išmoktų ko nors naujo. T

M

Dalyvaudamas patyriminiame ugdyme išbando veiklas, kuriose pritaiko įgytas žinias. T

M

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai mokyklai
(Vadovaujasi Mokinio elgesio taisyklėmis, Olweus taisyklėmis, Bendruomenės etikos…

M

Mokytojai prižiūri, kad būtų laikomasi klasės taisyklių. T

Tėvai, mokiniai Atsakymai 1–4



2022–2023 m. m. apklausų mokinių išskirtos 

Žemiausios vertės

2,66

2,91

2,27

2,65

2,08

2,71

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5

Namų darbai man padeda geriau išmokti ir suprasti
tam tikrus dalykus.

Berniukai ir mergaitės mūsų klasėje sutaria gerai.

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus
sudėtingumo užduotis.

Pamokose mes dažnai mokomės ir dirbame dviese
arba nedidelėmis grupėmis.

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis,
priklausomai nuo mano pajėgumo.

Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai
atsakyti.

Mokiniai
Atsakymai 1–4



2022–2023 m. m. apklausų tėvų išskirtos 

Žemiausios vertės

2,64

2,53

2,73

2,4 2,45 2,5 2,55 2,6 2,65 2,7 2,75

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti
įvairaus sudėtingumo užduotis.

Individualiam darbui gaunu skirtingas
užduotis, priklausomai nuo mano

pajėgumo.

Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar
neteisingai atsakyti.

Tėvai Atsakymai 1–4



2022–2023 m. m. apklausų mokinių ir 

tėvų  Žemiausių verčių sugretinimas

2,27

2,64

2,08

2,53

2,71

2,73

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3

M

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo
užduotis. T

M

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis, priklausomai
nuo mano pajėgumo. T

M

Nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai atsakyti. T

Tėvai, mokiniai atsakymai 1 - 4 



2021-2022 m.m. ir 2022–2023 m.m. apklausų 

mokinių kylančių verčių palyginimas

2,56

3,49

3,04

3,05

3,31

3,1

3,27

2,91

3,16

2,65

3,52

3,17

3,11

3,34

3,14

3,3
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3,21
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0,13
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0,03

0,09

0,05

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

Pamokose mes dažnai mokomės ir dirbame dviese arba nedidelėmis
grupėmis.

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju ir tėvais aptariu savo
mokymosi rezultatus, asmeninę pažangą.

Su manimi aptariamos mokymosi sėkmės.

Savo mokykloje aš mokausi planuoti savo darbą ir laikytis savo plano.

Savo mokykloje aš mokausi pristatyti darbą visai klasei.

Savo mokykloje aš mokausi kaip internete ar enciklopedijoje surasti tai,
ką norėčiau sužinoti.

Visi mokytojai prižiūri, kad tų taisyklių būtų laikomasi.

Mes, mokiniai, galime pateikti pasiūlymus, kaip mūsų mokykloje būtų
galima ką nors pakeisti.

Aš savo mokykloje jaučiuosi gerai.

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.

Pokytis 2022-2023 m. m. 2021-2022 m.m.



2021-2022 m.m. ir 2022–2023 m.m. apklausų 

mokinių žemėjančių verčių palyginimas

3,1

3,35

2,24

2,91

3,19

2,08

2,66
2,72

0,19

0,16

0,16

0,06

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

Berniukai ir mergaitės mūsų klasėje sutaria gerai.

Aš sugebu suvaldyti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą,
pavydą, nusivylimą).

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis,
priklausomai nuo mano pajėgumo.

Namų darbai man padeda geriau išmokti ir suprasti tam
tikrus dalykus.

2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m.

Pokytis 2022-2023 m. m. 2021-2022 m.m.



Termometro metodikos 5-8 kl. Klausimas 

„Mūsų klasė draugiška“

Taip 
59%

Gal, kartais
36%

Ne 
5%

5-8 klasių termometras

Taip Gal, kartais Ne



Olweus patyčių prevencinės programos 

2022 metų rudens apklausos rezultatai

Apibendrinimas

 1. Tyrimo imtis 707 mokiniai iš 2-8 klasių. 360 mergaitės, 347 berniukai.

 2. Pagal įprastą patyčių atvejų apibrėžimą 2022 metais Klaipėdos Simono Dacho progimnazijoje patyčias patiria 13,4 % respondentų. 12 % mergaičių

ir 13,4 % berniukų. Didžiausias patyčių atvejų skaičius 3-ių, ketvirtų ir 6 klasių grupėje.

 3. Pagal išplėstinį patyčių atvejų apibrėžimą, kai įtrauktas atsakymų variantas “tik 1 ar 2 kartus”, bendras patyčių atvejų skaičius 27,7 %. Mergaičių- 24

%, berniukų- 31,4 % . Šiuos duomenis galima sulyginti su nepriimtino elgesio mastu progimnazijoje.

 4. Labiausiai paplitusi patyčių forma tarp mergaičių ir berniukų yra žodinės patyčios. Vėliau seka išskyrimas iš grupės, melas ir gandai, fizinės bei

seksualinės patyčių formos. Tarp mergaičių didesnis virtualių patyčių skaičius nei tarp berniukų.

 5. Mergaičių įvardintos vietos, kur vyksta patyčios: koridoriai/laiptinės, klasė su mokytoju, klasė be mokytojo; berniukų: koridoriai/laiptinės, mokyklos

kiemas, klasė be mokytojo.

 6. Viso mokykloje užfiksuoti 34 ilgalaikių patyčių atvejai. Tarp mergaičių -15, tarp berniukų- 19. Labiausiai išsiskiria 3 klasių grupės berniukai- 6

atvejai; 4 klasių grupės berniukai- 5 atvejai; 5 klasių grupėje 7 mergaitės įvardijo, kad patiria ilgalaikes patyčias.

 7. Duomenys Lietuvos mastu. 2022 m. apklausoje dalyvavo 112 Lietuvos mokyklų vykdančių OPKUS. 3 – 10 klasių 27389 mokiniai, kas sudaro

88,8%. 15,1 % mokinių 2022 m. patyrė patyčias: 13,8 % mergaičių ir 16,3 % berniukų. Pagal išplėstinį patyčių atvejų apibrėžimą patyčias patirią

21,9% mokinių: 20,6 % mergaičių ir 23,2 % berniukų.



Išvados

 Pateikus mokyklos apklausas mokiniams ir mokytojams daroma išvada, kad

2021–2022 tobulinamos srities 2.3.1. Mokymasis. Mokymosi socialumas,  yra 

nedidelis pokytis:

„Pamokose mes dažnai mokomės ir dirbame dviese arba nedidelėmis grupėmis“ 

pakilo nuo 2,56 iki 2,65; 

„Savo mokykloje aš mokausi pristatyti darbą visai klasei“ pakilo nuo 3,31 iki 3,34.



Išvados
 2019–2020 m.m. tobulinto rodiklio Ugdymo individualizavimas ir diferencijavimas, kuris 

pradedant darbuotis buvo 2,3, 2020–2021 m.m. pakilo iki 2,5, o 2021–2022 m.m. vėl grįžo į 
pradinę padėtį 2,22, 2022–2023 m.m. šiek tiek pakilo 2,27.

 2021–2022 m.m. atlikus platųjį įsivertinimą progimnazijos pedagogai įvardijo  žemiausią sritį

1.1.1. Asmenybės tapsmas 3,00; 

 2022–2023 m.m. apklausų Aukščiausios mokinių apklausos vertės pagal metodiką atitinka 
Rodiklius 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas, 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu; 3.2.1. 
Mokymasis ne mokykloje;  4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais: 

Aš sugebu suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą, nusivylimą) 3,45; 

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju ir tėvais aptariu savo mokymosi rezultatus, 
asmeninę pažangą 3,52; 

Vykdydami patyriminio ugdymo veiklas dalyvaujame edukacijose, praktinėse veiklose, kad 
sužinotume ir išmoktume ko nors naujo 3,51; 

Dalyvaudami patyriminiame ugdyme išbandome veiklas, kuriose pritaikome įgytas žinias 3,43; 

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai mokyklai (Vadovaujamės 
Mokinio elgesio taisyklėmis, Olweus taisyklėmis, Bendruomenės etikos kodeksu) 3,43; 

Visi mokytojai prižiūri, kad tų taisyklių būtų laikomasi 3,3;



Išvados

 2022–2023 m.m. apklausų Aukščiausios tėvų apklausos vertės pagal metodiką atitinka Rodiklius 
1.1.1. Asmenybės tapsmas; 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas; 2.3.2. Ugdymas mokyklos 
gyvenimu; 3.2.1. Mokymasis ne mokykloje; 4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais: 

Savo klasėje mano vaikas turi bendras nustatytas taisykles, kaip turėtų elgtis 3,62; 

Mano vaiko mokytojai prižiūri, kad būtų laikomasi klasės taisyklių 3,46; 

Mano vaikas sugeba suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą, nusivylimą) 3,51; Per 
individualius pokalbius su klasės auklėtoju aptariame mokymosi rezultatus, asmeninę pažangą 3,69; 

Mokykloje mano vaikas mokosi pristatyti darbą visai klasei 3,45; 

Mokykloje mano vaikas mokosi sėkmingai dirbti ir mokytis kartu su kitais 3,38; 

Mokykloje mano vaikas mokosi gerbti kitų mokinių nuomonę 3,46; 

Patyriminio ugdymo veiklose mano vaikas dalyvauja edukacijose, praktinėse veiklose, kad sužinotų 
ir išmoktų ko nors naujo 3,58; 

Dalyvaudamas patyriminiame ugdyme mano vaikas išbando veiklas, kuriose pritaiko įgytas žinias 
3,37; 

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai mokyklai (Vadovaujasi 
Mokinio elgesio taisyklėmis, Olweus taisyklėmis, Bendruomenės etikos kodeksu) 3,36 



Išvados

 2022–2023 m.m. apklausų Žemiausios  mokinių apklausos vertės pagal metodiką 
atitinka Rodiklius  1.1.1. Asmenybės tapsmas;  2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių 
skatinimas, 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas;  2.3.1. Mokymasis

Namų darbai man padeda geriau išmokti ir suprasti tam tikrus dalykus 2,66; Berniukai ir 
mergaitės mūsų klasėje sutaria gerai 2,91; 

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis 2,27;

Pamokose mes dažnai mokomės ir dirbame dviese arba nedidelėmis grupėmis 2,65;

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis, priklausomai nuo mano pajėgumo 2,08; 

Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai atsakyti 2,71.

 2022–2023 m.m. apklausų Žemiausios  tėvų apklausos vertės pagal metodiką atitinka 
Rodiklius 1.1.1. Asmenybės tapsmas;  2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių 
skatinimas; 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas: 

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis 2,64; 

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis, priklausomai nuo mano pajėgumo 2,53; 

Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai atsakyti 2,73.



Išvados

 Sugretinus mokinių ir tėvų aukščiausias vertes, sutampa vertės pagal metodiką 
atitinka Rodiklius 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas, 2.3.2. Ugdymas mokyklos 
gyvenimu; 3.2.1. Mokymasis ne mokykloje; 4.2.2. Bendradarbiavimas su tėvais: 

Aš sugebu suprasti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą, nusivylimą);

Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju ir tėvais aptariu savo mokymosi 
rezultatus, asmeninę pažangą; 

Vykdydami patyriminio ugdymo veiklas dalyvaujame edukacijose, praktinėse veiklose, 
kad sužinotume ir išmoktume ko nors naujo; 

Dalyvaudami patyriminiame ugdyme išbandome veiklas, kuriose pritaikome įgytas 
žinias; 

Yra aiškios gražaus tarpusavio bendravimo taisyklės, kurios galioja visai mokyklai 
(Vadovaujamės Mokinio elgesio taisyklėmis, Olweus taisyklėmis, Bendruomenės etikos 
kodeksu); 

Visi mokytojai prižiūri, kad tų taisyklių būtų laikomasi;



Išvados

 Sugretinus mokinių ir tėvų žemiausias vertes, sutampa vertės pagal metodiką 

atitinka Rodiklius 1.1.1. Asmenybės tapsmas; 2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir 

mokinių skatinimas, 2.2.2. Ugdymo(si) organizavimas: 

Per pamokas turiu galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis; 

Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis, priklausomai nuo mano pajėgumo; 

Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai atsakyti.



Išvados

 Atlikus 2021–2022 m.m ir 2022–2023 m.m. mokinių apklausų palyginimo analizę matome, 
kylančias vertes: 

„Pamokose mes dažnai mokomės ir dirbame dviese arba nedidelėmis grupėmis“ nuo 2,56 iki 2,56
(0,09 ); 

„Per individualius pokalbius su klasės auklėtoju ir tėvais aptariu savo mokymosi rezultatus, 
asmeninę pažangą“ nuo 3,49 iki 3,52 (0,03 ); 

„Su manimi aptariamos mokymosi sėkmės“ nuo 3,04 iki 3,17 (0,13); 

„Savo mokykloje aš mokausi planuoti savo darbą ir laikytis savo plano“ nuo 3,05 iki 3,1 (0,06 ); 

„Savo mokykloje aš mokausi pristatyti darbą visai klasei“ nuo 3,31 iki 3,34 (0,03 ); 

„Savo mokykloje aš mokausi kaip internete ar enciklopedijoje surasti tai, ką norėčiau sužinoti“ nuo 
3,1 iki 3,14 (0,04 ); 

„Visi mokytojai prižiūri, kad tų taisyklių būtų laikomasi“ nuo 3,27 iki 3,3 (0,03 ); 

„Mes, mokiniai, galime pateikti pasiūlymus, kaip mūsų mokykloje būtų galima ką nors pakeisti“ nuo 
2,91 iki 3 (0,09 ); 

„Aš savo mokykloje jaučiuosi gerai“ nuo 3,16 iki 3,21 (0,05 );



Išvados

 Atlikus 2021–2022 m.m ir 2022–2023 m.m. mokinių apklausų palyginimo analizę 

matome, žemėjančias vertes: 

„Berniukai ir mergaitės mūsų klasėje sutaria gerai“ nuo 3,1 iki 2,91 (0,19 ); 

„Aš sugebu suvaldyti savo emocijas (pyktį, džiaugsmą, pavydą, nusivylimą)“ nuo 

3,35 iki 3,19 (0,16 ); 

„Individualiam darbui gaunu skirtingas užduotis, priklausomai nuo mano pajėgumo“ 

nuo 2,24 iki 2,08 (0,16); 

„Namų darbai man padeda geriau išmokti ir suprasti tam tikrus dalykus“ nuo 2,66 

iki 2,72 (0,06) ; 

 Atlikus Termometro metodikos 5-8 kl. mokinių apklausą į klausimą „Mūsų klasė 

draugiška“ atsakė taip 59 %, gal, kartais 36 %, ne 5% visų apklaustųjų.



 Mokyklos taryba tobulintina sritimi pasirinko rodiklį 1. 

Rezultatai 1.1. Asmenybės branda, 1.1.1. Asmenybės 

tapsmas; Socialumas 

Mokiniai nori ir moka bendrauti, bendradarbiauti, dalyvauti 

bendrose veiklose, prisiimti atsakomybę, konstruktyviai 

spręsti konfliktus. Jie pripažįsta kitų teisę būti kitokiems, nei 

jie yra, gerbia kitą asmenį ir yra geranoriški. Mokiniams rūpi 

jų aplinkos, bendruomenės, šalies gerovė ir jie prisideda ją 

kuriant.



1.1. Asmenybės branda 1.1.1. Asmenybės 

tapsmas

Socialumas

Mokiniai nori ir moka bendrauti, bendradarbiauti, dalyvauti 

bendrose veiklose, prisiimti atsakomybę, konstruktyviai 

spręsti konfliktus. Jie pripažįsta kitų teisę būti kitokiems, nei 

jie yra, gerbia kitą asmenį ir yra geranoriški. Mokiniams rūpi 

jų aplinkos, bendruomenės, šalies gerovė ir jie prisideda ją 

kuriant.



Susitarimai 2023–2024 m.m.



Švietimo pagalbos specialistų grupiniai 

užsiėmimai:

 Socialinių įgūdžių ir emocinio lavinimo grupiniai užsiėmimai 1–4 klasių 
mokiniams. Naudojama programa „Įveikime kartu”

 Užsiėmimai adaptacijai palengvinti 5 klasių mokiniams

 Socialinių įgūdžių ir emocinio lavinimo užsiėmimai pagal programą „Tiltai” 6 
klasių mokiniams

 5–8 kl. užsiėmimai pagal programą „Dove” „Savim pasitikintis aš, pasitikėjimo 
savo kūnu pamokos”, grupėse atskirai mergaitėms, atskirai berniukams.

 Užsiėmimai klasės mikroklimatui pažinti, kai klasėje įtariamos patyčios, vieno 
ar kelių vaikų atstūmimas, esant įtemptiems konfliktiškiems santykiams tarp 
klasės bendruomenės narių. Po užsiėmimų atgalinis ryšys bendruomenės 
nariams.

 Grupiniai pokalbiai atskiroms grupėms mokinių pagal iškilusią problematiką 
(pvz. savižala, apkalbos ir pan.)



Kryptinga Klasių auklėtojų veikla su klase:

 Olweus klasės valandėlės, atsižvelgiant į klasės mikroklimatą („Termometro” 
metodiką naudoti 2–3 kartus/mokslo metus, ypač atkreipiant dėmesį į draugiškumo 
rodiklį, jo aptarimą, kriterijų numatymą);

 Atsakingas OPPP kopetėlių taikymas (laikytis susitarimų).

 Nepamokinių dienų veiklų organizavimas, atsižvelgiant į bendrąjį progimnazijos 
ugdymo planą.

 Rekomenduojama Kultūros paso edukacines veiklas susieti su tobulinamu rodikliu 
(Socialumas).

 Išsamus mokinių supažindinimas su Progimnazijos mokinių taisyklėmis, jų aptarimas, 
instruktažo pasirašymas.

 Socialinės veiklos organizavimas skatinant mokiniams rūpintis jų aplinkos, 
bendruomenės, šalies gerove ir prisidėti ją kuriant.

 Tęsiama klasių draugystė, susitikimai per mokslo metus.



Mokytojai dalykininkai:

 Atsakingas OPPP kopetėlių taikymas (laikytis susitarimų).

 Gyvenimo įgūdžių programa 1,3, 5 ir 7 klasėse.

 Rekomenduojama skatinti pamokų metu, patyriminio

ugdymo veiklose viešojo kalbėjimo įgūdžius.



Administracija ir įsivertinimo grupė:

 Rekomendacija peržiūrėti progimnazijos vidaus tvarkas, 

susijusias su tobulinamu rodikliu.



Sėkmingo bendradarbiavimo!


